
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE
per la fornitura di Libretti Personali per la Scuola Secondaria di 1° grado,

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lds. 50/2016,
di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro;

TRAMITE ORDINE DIRETTO FUORI  MEPA

CIG Z4037AB942
Determina n.  38 del  07/09/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;
CONSIDERATO che l’art. 36 (contratti sotto soglia) del D. Lgs 50/2016 al comma 2, lettera a) consente di

procedere ad affidamento diretto adeguatamente motivato fino all’importo di € 40.000,00;
VISTO il D. Lgs n° 56/2017;
VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01/164  del 24/11/2021 che ha approvato il Programma

Annuale A.F. 2022;
VISTO La  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n  02/011  del  06/02/2019  concernente  limiti  e  criteri

dell’Attività Negoziale;
VISTO La  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  04/034  del  24/06/2019  che  ha  approvato  il

“Regolamento Acquisti Sotto Soglia”, in applicazione alla Delibera n. 02/011 del 06/02/2019;
VISTA La necessità  di  provvedere  all’acquisto  di  libretti  personali  per  n.  300 alunni  della  Scuola

Secondaria di 1° grado;
RITENUTO di  procedere    tramite  affidamento  diretto,  alla  ditta  PUBLICAD in  possesso  dei  requisiti

minimi necessari in materia di idoneità professionale, capacità economica, finanziaria e tecnico
professionali e che sono proporzionati in riferimento all’oggetto del contratto;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 espleterà, prima
della stipula del contratto la  verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro
le  mafie,  nonché delega al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia»)  e  dal  D.L.  del  12
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di
attuazione,  per  cui  si  è  proceduto  a  richiedere  il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara
Z4037AB942

ESAMINATO Il preventivo della ditta  Publicad di Udine del 07/09/2022
CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione per

l’anno 2022; 

DETERMINA

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Oggetto

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004377 - 07/09/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83300b@pec.istruzione.it


di affidare, alla ditta  PUBLICAD –  Via Tricesimo, 184/7  -  Udine, la fornitura di n. 300  Libretti Personali
Album Numer Cod. Libretto alunno 

Art. 3  Importo e caratteristiche della fornitura

L’importo della presente  fornitura di cui all’art. 2   è di   €. 0,90 cad.+ iva 22%, per un importo  di  € 270,00 +
IVA  La spesa è imputata all’Attività A .3.1  al 2.1.2 imponibile e  6.1.4  IVA

Le  caratteristiche  specifiche  della  fornitura  suindicata  saranno  quelle  individuate  nell’offerta  del  fornitore  e
rispettanti  le esigenze di acquisto di questa Istituzione Scolastica.

Art. 4  Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il   Responsabile del
Procedimento  è il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH .

 Art. 5  Pubblicità

 La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32,
della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web
dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it  nella  sez  “Amministrazione  Trasparente”  Bandi  di  gare  e
contratti e sez. Albo pretorio

Il  Dirigente Scolastico 
 Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004377 - 07/09/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2022-09-07T12:47:49+0200
	Matteo Tudech




